MOÇÃO Nº 171 / 2021

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à aluna Eliza Domingues, por ser finalista da 3ª edição da Gincana do Saber Jovem, representando o Colégio Europa.

JUSTIFICATIVA

Por demonstrar grande conhecimento da Constituição Federal, por meio do estudo da Constituição em Miúdos, e principalmente, pela dedicação e envolvimento em um projeto que desperta a importância da participação política e educação cidadã.
O seu empenho foi um grande destaque, sendo um orgulho para todos nós, exemplo e inspiração para todos os estudantes.
Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de Leis congratulam à aluna Eliza Domingues, reverenciando-a com esta condigna homenagem.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, 20 de outubro de 2021.